
 
 

 
 
 

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45 27 29 56 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464, 

kterou zastupuje pan Eva Dvořáková, upisovatel středních podniků, Úpis SME    

(dále jen „pojišťovna“) 

 

a 

 

Teplárna Písek, a.s. 
397 01 Písek- Budějovické předměstí, U Smrkovické silnice 2263 

IČ 608 26 801 

zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 640 

kterou zastupuje 

Karel Vodička, předseda představenstva 

a 

 Marek Anděl, člen představenstva 

 (dále jen „pojistník“) 

 

 

 uzavírají dodatek č. 2 k pojistné smlouvě 

 

 

 č. 265-71856-15 

 

1. - Úvodní ustanovení 

2. - Pojištění majetku (pojištění živelní) 
3. - Pojištění elektronických zařízení 

4. - Pojištění strojů a strojních zařízení 

5. - Pojištění odpovědnosti za škodu 

6. - Pojištění  odpovědnosti  členů orgánů společnosti 

7. - Společná ujednání 
 

Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 01. 10. 2018 ke změně pojistné 

smlouvy. Tímto se nahrazuje její předchozí verze. 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 2 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

1.  Úvodní ustanovení 

 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této 

pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními. 

1.2.Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím  GrECo JLT Czech Republic s.r.o., IČ 45793107.    

      Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího 

      Zprostředkovatele.  

1.3.Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

Pojistné podmínky a doložky – plný název 
Pojistné podmínky 

– zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-

P-01/2014 
VPPMO-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 DPPSP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014 DPPMP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-

01/2014 
DPPEZ-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014 DPPST-P 

. 

1.4. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník. 

1.5. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník. 

 

2.-  Pojištění majetku (pojištění živelní) 

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními 

uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky 
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 

prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a 

částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

POL. 
Č. 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V Kč 

(LIMIT PLNĚNÍ 1. 
RIZIKA)* 

1. Stavby 

S1 Soubor vlastních budov, hal a staveb včetně oplocení, kromě zpevněných 

ploch a komínů - dle přílohy TEP- 1 této pojistné smlouvy. 

297 033 416 

S2 Vybrané cizí budovy a stavby, včetně teplovodních přípojek, kromě 

zpevněných ploch – dle přílohy TEP- 3 této pojistné smlouvy. 

84 830 035 

S3 Vybrané vlastní stavby – rozvody tepla a technologie ve výměníkových 

stanicích - dle přílohy TEP- 4 této pojistné smlouvy. 

273 276 255 

S4 Vybrané cizí stavby – rozvody tepla a technologie ve výměníkových 

stanicích - dle přílohy TEP- 5 této pojistné smlouvy. 

130 007 132 

S5 Vlastní stavba – fotovoltaická elektrárna vč. příslušenství - dle přílohy TEP- 

6 této pojistné smlouvy. 

     4 984 078 

2. Věci movité 

M1 Vybrané vlastní věcí movité v prostorách zauhlování, výrobního bloku, 

kotelny a strojovny - dle přílohy TEP- 2 této pojistné smlouvy. 

  566 676 731 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 3 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

 

2.2.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI 

2.2.1.Pro předmět pojištění specifikovaný v  bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy se 

sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže 

uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí 

sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

2.2.2. 

Pro pol. 
Č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST  

Základní pojistná nebezpečí  

S1, S2, 

S3, S4, 

M1 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo 

nákladu  (čl. 2 bod 1 písm. a) DPPSP-P resp. DPPMP-P) 
500 000 Kč 

S5 
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo 

nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a) DPPSP-P resp. DPPMP-P) 
 20 000 Kč 

S3, S4 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp. DPPMP-P) 50 000 Kč 

S1, S2, 

M1 

Vichřice nebo krupobití  (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. DPPMP-

P) 
50 000 Kč 

S5 Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp. DPPMP) 20 000 Kč 

 

 

2.3.  MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

 

 Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:  

- katastrální území města Písku, dle přílohy TEP- 1 až TEP 6 této pojistné smlouvy. 

 

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ 

 

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají 

následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P: 

 

 

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč 

Povodeň nebo záplava 10 000 000,- 

 

Vichřice nebo krupobití 30 000 000,- 

 

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 

2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP) 

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto 

povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním 

orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně. 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 4 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

2.5.2.  Pojistná částka: pojištění nemovitosti a věcí movitých se sjednává na novou hodnotu s tím, že věci,  

          jejichž opotřebení (fyzické nebo morální) přesáhne v době pojistné události 70% ze své nové hodnoty,    

        jsou pojištěné na časovou cenu. 

2.5.3.  Nový majetek: pojišťuje se automaticky nově nabytý majetek a to až do výše 10% stávajícího  

pojištěného majetku. Ujednává se, že nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku provede 

pojistník revizi a aktualizaci pojistných částek, resp. limitů plnění pro další pojistný rok. 

2.5.4.  Vyřazený majetek: vyřazený majetek bude odpojištěn ke dni jeho vyřazení. 

2.5.5.  Podpojištění: pokud rozdíl mezi pojistnou částkou a skutečnou novou hodnotou věci nebo souboru     

         věcí nepřesáhne hodnoty 15%, nebude pojistitel namítat podpojištění. 

 

3.  Pojištění elektronických zařízení 

 
Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 

ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 

3.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí 

3.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 3.1 této pojistné smlouvy sjednává 

pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P. 

 

3.1.2. Pojištění odcizení - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou č. 1, 2 v bodu 3.2 této pojistné 

smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání. 

 

3.2.  Předmět pojištění, pojistné částky, limity a spoluúčasti 

3.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 

předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 

pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti. 

 

pol. 

č. 
předmět pojištění 

Pojistná 

částka 

v  Kč 

Roční limit plnění v 

Kč 

Spoluúčast v Kč 

1 Automatika řízení technologie provozu a 

kancelářská výpočetní technika uvedená 

jednotlivě na příloze č. TEP - 9 

93 460 351 500 000 5 000 

2 Předměty pojištění uvedené jednotlivě na 

příloze č. TEP - 10 

20 101 713 500 000 5 000 

 Pro pojistné nebezpečí odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním nebo loupeží se sjednává spoluúčast 

ve výši 10 000,-Kč.  

Pro pojistné nebezpečí požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, povodeň, záplava se sjednává 

spoluúčast ve výši 50 000,-Kč. 

3.3.  Místo pojištění 

 Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:  

           - katastrální území města Písku, dle přílohy TEP - 9  a TEP – 10 této pojistné smlouvy. 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 5 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

3.4.    Zvláštní ujednání 

      Pojištění škod vzniklých krádeží vloupáním nebo loupeží 

3.4.1 Krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství (dále jen 

věci) tak, že se jí pachatel zmocnil z uzamčeného prostoru dále uvedeným způsobem: 

a) do uzamčeného prostoru se dostal tak, že jej otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému 

otevírání nebo 

b) do uzamčeného prostoru se dostal jinak než dveřmi nebo 

c) v prostoru se skryl a po jeho uzamčení se věci zmocnil nebo 

d) uzamčený prostor otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se 

zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží. 

3.4.2.    Za uzamčený prostor se považuje prostor, který pojištěný po právu užívá, jehož dveře jsou uzamčeny    

zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním zabraňujícím rozlomení 

vložky na dvě závory (dva západy) a jehož okna jsou řádně zevnitř uzavřena; pokud se jedná o 
dvoukřídlé dveře, musí být tyto dále opatřeny zábranou proti vyháčkování dveří; 

Zdi (stěny) uzamčeného prostoru mají tloušťku min. 15 cm a jsou zhotoveny z plných cihel min. 

pevnosti P 10 nebo z jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním, ekvivalentního 

materiálu. Strop, podlaha a zabezpečení otvorů (mimo oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou 

mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním jako zdi (stěny). Jednotlivé části a díly dveří, oken, 

ostatní části zdí (stěn) a zajištění ostatních otvorů, po jejichž demontáži ztrácí uzamčený prostor 

odolnost proti vniknutí pachatele, musí být z vnější strany prostoru zabezpečeny proti demontáži 

běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod. 

Zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostní zasklení musí mít osvědčení vydané 

akreditovanou zkušební laboratoří. Montáž musí být provedena podle přiloženého návodu k montáži. 

Dveře musí vykazovat minimální odolnost proti vniknutí pachatele jako dveře vnitřní,hladké, otočné s 

polodrážkou, plné jednokřídlé o síle 40 mm (rám - jehličnaté řezivo; výplň - papírová voština 

neztužená; plášť - dřevovláknitá deska tvrdá, lisovaná, tloušťky 3,3 mm.). 

Okna nebo výlohy uzamčeného prostoru, jsou-li jejich části umístěny níže než tři metry nad okolním 

terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy - pavlače, 

instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením 

nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. 

3.4.3. Loupeží se rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že pachatel 

použil proti oprávněné osobě nebo jiné osobě pověřené oprávněnou osobou násilí nebo pohrůžky 

bezprostředního násilí. 

 

4. Pojištění strojů a strojních zařízení 
 

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí 

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými 

pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

4.1.1. Pojištění živelních událostí - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou č. 1, 2  v bodu 4.2 této 

pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání. 

Pro pojištění sjednané v bodě 3.2. této smlouvy se dále ujednává, že pojištění se však nevztahuje na 

škodu jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 6 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20ti leté 

povodňové vlně. 

 

4.1.2. Pojištění odcizení  - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou č. 1, 2 v bodu 4.2 této pojistné 

smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání. 

 

4. 2.  Předmět pojištění, pojistné částky, limity a spoluúčasti 

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 

předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 

pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti. 

 

 

 Pro pojistné nebezpečí odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním nebo loupeží se sjednává spoluúčast 

ve výši 10 000,-Kč.  

Pro pojistné nebezpečí požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, povodeň, záplava se sjednává 

spoluúčast ve výši 50 000,-Kč. 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:  

           - katastrální území města Písku, dle přílohy TEP - 7  a TEP – 8 této pojistné smlouvy 

 

4.3. Zvláštní ujednání 

 

4.3.1. Pojištění živelních událostí 

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění škod 

vzniklých v důsledku živelních událostí se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a) DPPST-P se pro tyto 

předměty pojištění ujednává, že právo na plnění vzniká i za škody vzniklé následkem požáru, výbuchu, 

přímého úderu blesku, pádu letadla, povodně, záplavy, vichřice nebo krupobití, sesuvu půdy, zřícení 

skal nebo zemin, sesuvu nebo zřícení sněhových lavin, pádů stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 

zemětřesení, tíhy sněhu nebo námrazy. Pokud poškození nebo zničení předmětů pojištění nastalo v 

důsledku těchto živelních nebezpečí, výluky uvedené v článku 4 bodu 1 písm. c), d) a f) DPPST-P se na 

toto poškození nebo zničení nevztahují. Pojištění se vztahuje i na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho 

části v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně 

působilo některé ze sjednaných živelních pojistných nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě. 

 

4.3.2.    Pojištění škod vzniklých krádeží vloupáním nebo loupeží 

4.3.2.1. Odchylně od  DPPST-P  se ujednává, že  pro pojištění sjednané podle tohoto zvláštního ujednání zní 

článek 4, bod 1, písm. b) DPPST-P  takto : 

b) škody vzniklé odcizením nebo jinou ztrátou; na škody vzniklé odcizením pojištěné věci, její 

pol. 

č. 
předmět pojištění 

Pojistná částka 

v  Kč 

Roční limit plnění 

v  Kč 

Spoluúčast 

v Kč 

1 Měřící, regulační, dávkovací 

zařízení, kotel, uvedené jednotlivě 

na příloze č.  TEP - 7  

40 049 932 500 000 5 000 

2 Cizí předměty pojištění – měřiče a 

přístroje   uvedené jednotlivě na 

příloze č.  TEP - 8 

4 245 833 500 000 5 000 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 7 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

části nebo jejího příslušenství způsobené krádeží vloupáním nebo loupeží se však pojištění 

vztahuje. 

4.3.2.2. Dále se ujednává, že krádeží vloupáním se pro účely tohoto zvláštního ujednání rozumí přivlastnění si 

pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným 

způsobem: 

a) do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel 

nástroji, které nejsou určeny k  jejímu řádnému otevírání, nebo 

b) v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena  nebo v  pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení 

se věci zmocnil, nebo 

c) místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc, otevřel originálním klíčem nebo 

legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží, nebo 

d) se zmocnil povrchových částí pojištěné věci k této věci z  vnějšku připevněných pomocí 

nástroje nebo nástrojů, nebo 

e) se zmocnil celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z  místa, kde byla připevněna, 

nebo 

f) se zmocnil pojištěné věci nebo její části z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením 

a uzamčenými vraty, nebo 

g) se zmocnil celé pojištěné věci tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené 

zařízení, které je určeno výrobcem stroje jako zařízení chránící pojištěnou věc před odcizením. 

4.3.2.3.    Loupeží se rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že pachatel  

použil proti oprávněné osobě nebo jiné osobě pověřené oprávněnou osobou násilí nebo pohrůžky 

bezprostředního násilí. 

4.3.3. Odchylně od čl.4, bodu 2, písm. c) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na elektronické prvky 

pojištěných strojů  s maximálním ročním litem plnění ve výši 100.000,-Kč. 

 

Doložka S9003 - Pojištění výměnných dílů 

Pro všechny předměty pojištění se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. f) DPPST-P ujednává, 

že pokud došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za 

které je pojišťovna povinna plnit, pojišťovna poskytne pojistné plnění i za poškození nebo 

zničení dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své 

specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení, a to ve výši 50 % jejich 

nové ceny. 

 
 

5.-  Pojištění odpovědnosti za škodu 

 

5.1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

5.1.1. Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi 

pojištěného, které jsou uvedeny ve výpisu z obchodního rejstříku dle bodu 5.1.2. této pojistné smlouvy. 

5.1.2. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, číslo 

vložky 640, je nedílnou součástí této smlouvy. 

5.1.3. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem 

nemovitostí v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění. 

5.1.4. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

 

Pojistné podmínky - plný název 
Pojistné 
podmínky - 
zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-P-

01/2014 
VPPMO-P 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 8 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

5.2.  POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI 
5.2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či 

újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve 
výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 640 
který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. 

 

5.3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ /  POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

5.3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.  

 

5.3.2. Parametry pojištění v základním rozsahu: 

 Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 10 000 000 Kč 

 Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 2 500 Kč 

 

5.3.3. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek: 

 

5.3.4. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných 

hmotných movitých věcech 

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje 

na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných 

movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.  

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody: 

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou, 

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv, 

c) vzniklé na zvířatech, 

d) vzniklé na motorových vozidlech, 

e) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci. 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500 Kč 

 

5.3.5. Doložka V76a  Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení  

způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před vznikem pojištění (nepravá retroaktivita) 

Na základě článku 24 bodu 4 písm. b)VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 

pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který 

byl uveden do oběhu v době od 01. 04. 2012 do 30. 04. 2016 

Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v souladu s článkem 22 bodem 1 a 2 VPPMO-P v 

době trvání pojištění. 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500 Kč 

 

5.3.6. Doložka V 103 Připojištění  výluky na majetkovou propojenost 

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. b) VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí 

sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při 

ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému. 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 9 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500 Kč 

 

5.3.7. Doložka V111 Regresní náhrady 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 

na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 

pojištěného.  

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci 

pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného 

zjištěného soudem nebo správním orgánem. 

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 

plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době 

trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500 Kč 

 

5.3.8. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí 

Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b) VPPMO-P se ujednává:  

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v 

rozsahu dále uvedeném. 

 Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná událost, 

tak první projev první škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v tomto případě 

rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená 

událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v pojistné 

smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě. 

Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých 

v době, kdy se započalo s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, 

výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo 

předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických 

směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů ke kterému došlo 

nebo dochází následkem škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze 

škodné události bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení fyzickým 

nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely tohoto pojištění 

nepovažuje stát. 

Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v 

trestním řízení, náklady řízení o náhradě škodě či újmy, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s 

mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna maximálně do výše 

sublimitu pojistného plnění ujednaného pro tuto doložku. 

Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále 

nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu: 

a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či 

mimo ně, 

           b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření,         

  c) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření, 

 d) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo 

kulturního bohatství, změnou, poškozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, 

vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy, 

e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv 

vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné 

fyzické nebo právnické osoby, 

f) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších, g) vzniklou nenáhlým, 

dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí, 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 10 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

 h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost, 

i) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu 

oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu 

orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události, 

j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, 

pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo 

kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné události, 

k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav 

vědeckých a technických poznatků neumožňoval, 

l) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné 

pojištění, které by přímo nebo nepřímo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat 

na tuto škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu přesahující částku 

splatnou jako plnění z tohoto jiného pojištění. 

  

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škodu 

vzniklou na životním prostředí) má pojistník, pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5 

VPPMO-P tyto povinnosti: 

a)  povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f) 

VPPMO-P, je  pojistník, pojištěný povinen splnit nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího vzniku. 

Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P 

(právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout). 

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na osobě 

odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události a k 

případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez 

souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí. 

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 200 000 Kč 

 

5.3.9. Dle  článku 28 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví   

osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné  

smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkají.  

 

6.-   Pojištění  odpovědnosti členů orgánů společnosti 

 

6.1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

6.1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 6.1.2. 

této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními. Pojistné 

podmínky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

 

6.1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

 

Pojistné podmínky - plný název 

Pojistné 

podmínky - 

zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti členů orgánů 

společnosti VPPPR-P-01/2015  
VPPPR-P 

 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 11 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

6.1.3. Pojištění se sjednává ve prospěch členů orgánů pojistníka, tj. ve prospěch členů orgánů      společnosti 

Teplárna Písek, a.s. Písek, U Smrkovické silnice 2263, PSČ 397 01, IČ 608 26 801. 

 

6.1.4. Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou: 

a) osoby v rozsahu a za podmínek uvedených v článku 17 bodu 22 VPPPR-P; 

b) dědici, zákonní zástupci a právní nástupci, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v článku 5 bodu 

2 VPPPR-P; 

c) manželé, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v článku 5 bodu 3 VPPPR-P. 

 

6.2. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí 

6.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 4 a 5 VPPPR-P. 

 

6.2.2 Pro uplatnění výluk uvedených v článku 8 bodu 1 písm. e) a g) VPPPR-P se sjednává datum 1.5.2015. 

 

6.2.3. Pojištění se vztahuje na nároky uplatněné a šetření založené na porušení povinností pojištěného, ke 

kterým došlo po 1.1.1994, přičemž ustanovení článku 8 bodu 1 písm. e) a g) VPPPR-P zůstává 

zachováno. 

 

6.2.4. Za podmínek uvedených v článku 4 bodu 7 VPPPR-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na případ 

právním předpisem stanovené povinnosti společnosti nahradit újmu způsobenou jiné osobě v případě 

nároků v souvislosti s cennými papíry . 

 

6.2.5. Článek 8 bod 3 písm. d) VPPPR-P (tj. výluka povinnosti nahradit škodu se sankční a exemplární   

funkcí) se pro účely této smlouvy neuplatní. 

 

6.3. Parametry pojištění 

6.3.1. Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši          50,000.000,- Kč 

6.3.2.   Pojištění se sjednává se sublimity plnění: 

(pokud nejsou níže explicitně uvedena některá pojistná nebezpečí sjednaná v bodě 6.2. této  pojistné 

smlouvy, sjednávají se do plné výše a v rámci limitu plnění) 

 

Název pojištěných nákladů a náhrad  
Sublimit pojistného 

plnění* v Kč 

Náhrada ztráty za účast na soudním řízení 1.000.000,- 

Náklady na extradiční řízení 50.000.000,- 

Náklady na obranu v řízení proti majetku a osobní svobodě 50.000.000,- 

Náklady na očištění jména 

(náklady na obnovení dobré pověsti) 

5.000.000,- 

Náklady na osobní potřeby v souvislosti se zabavením majetku 5.000.000,- 

Náklady na peněžitou záruku v soudním řízení 50.000.000,- 

Náklady na právní ochranu 50.000.000,- 

Náklady na právní ochranu v souvislosti s újmou na majetku nebo zdraví  5.000.000,- 

Náklady na psychologickou pomoc 5.000.000,- 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 12 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

Náklady na šetření 50.000.000,- 

Náklady v neodkladných případech 5.000.000,- 

Náklady v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu 

(včetně nákladů na vlastní oznámení) 

10.000.000,- 

Náklady na předcházení nároku 

(náklady pro zmírnění následků škod) 

5.000.000,- 

Pokuty a penále 50.000.000,- 

Náhrada nemaj. újmy vztahující se ke zvyklostem týkajících se pracovního 

poměru   

50.000.000,- 

Ručení za závazky dle § 68 ZoK 50.000.000,- 

Ručení za závazky obchodní korporace dle § 66 ZoK 50.000.000,- 

Vydání prospěchu ze smlouvy o výkonu funkce dle  § 62 ZoK 50.000.000,- 

 

*Sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění 

 

 

Pojištění se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro společnost (dle článku 9 VPPPR-P)                      0,- Kč                                                            

Pro pojištěné                                                                                                                                 0,- Kč   

Pro pojistné nebezpečí dle článku 4 bodu 7 (nároky v souvislosti s cennými papíry) se sjednává 

spoluúčast společnosti ve výši  1.000.000,- Kč 

 

6.4. Pojistná doba  

6.4.1.    Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 1.5.2016. 

Ve smyslu § 2803 odst. 2 zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění 

sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se za nezměněných podmínek na další pojistný rok od 

1.5.2017 do 30.4.2018 a poté na pojistný rok od 1.5.2018 do 30.4.2019, pokud pojistník nebo 

pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, 

že na dalším trvání pojištění nemá zájem. 

 

6.4.2. Dodatečně k článku 13. VPPPR-P má společnost a pojištěný povinnost bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů jakmile se dozví, oznámit pojišťovně následující skutečnosti: 

a) zvýšení celkových konsolidovaných aktiv pojistníka nad 2.500.000.000 Kč; 

b) zvýšení celkového konsolidovaného obratu pojistníka nad 2.500.000.000 Kč; 

c) uvedení jakýchkoli cenných papírů pojistníka nebo jeho dceřiné společnosti na veřejný trh; 

d)  změnu právní formy pojistníka nebo jakoukoli uskutečněnou či plánovanou fúzi, rozdělení 

pojistníka, pokud taková fúze nebo rozdělení znamená změnu celkových aktiv pojistníka o více 

než  

 50 %; 

e)  změnu většinového akcionáře/společníka nebo ovládající osoby pojistníka; 

f)  negativní vlastní kapitál pojistníka.    

 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 13 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

V případě porušení této povinnosti se pojištění nebude vztahovat na nároky a šetření vyplývající z 

porušení povinností, kterého se pojištěný dopustil po datu, kdy se pojistník nebo pojištěný 

prokazatelně o výše uvedené skutečnosti dozvěděl nebo dozvědět měl a mohl. 

Výše uvedené skutečnosti jsou zároveň považovány za zvýšení pojistného rizika dle § 2790 zákoníku. 

6.5. Pojistné a jeho splatnost 

6.5.1. Přehled pojistného k datu 1. 5. 2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

 

Název pojištění                     Pojistné            

Pojištění odpovědnosti  43.300 Kč 

 

6.5.2. Sazba, resp. výše pojistného, je shodná v každém roce platnosti pojistné smlouvy. 

6.5.3. Pojistné je stanoveno bez DPH a jedná se o cenu nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit nebo 

změnit, pokud to výslovně neupravuje zadávací dokumentace k VZ č. 400945 

6.5.4. Pojistné obsahuje veškeré náklady pojistitele nutné k řádnému a včasnému poskytnutí pojistné ochrany. 

Pojistné obsahuje předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti trvání pojistné smlouvy, rovněž           

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce trvání pojištění 

sjednaného touto smlouvou. 

6.5.5. Smluvní pokuta se nesjednává. 

 

7.- Společná ujednání 
7.1. Pojistná doba  

7.1.1. Pojištění se sjednává na tři pojistné roky na  dobu od  01. 05. 2016 do 30. 04.2019. 

Pojišťovna i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím, 

že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím. 

 

7.2. Pojistné a jeho splatnost 

Přehled ročního pojistného dod. č. 2 k datu 01. 10. 2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění 

Roční pojistné 

v Kč/Pojistné za 

dobu trvání pojištění 

Pojištění majetku (pojištění živelní)  442 987,- 

Pojištění elektronických zařízení 141 000,- 

Pojištění strojů a strojních zařízení 129 446,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu 65 400,- 

Pojištění odpovědnosti členů orgánů společnosti 43 300,-  

Roční pojistné v Kč celkem ( po odečtení 5% slevy za dlouhodobost) 822 133,- 

 

7.2.1.  Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č. 9001817433021/0100 vedeného u 

Komerční banky , variabilní symbol 2657185615, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a 

částkách: 

1. splátka ve výši 397 595,- Kč do 1.6.2018 a dále vždy do 1.6. běžného roku, 

2. splátka ve výši 397 595,- Kč do 1.12.2018 a dále vždy do 1.12. běžného roku 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 14 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

 

Dále se ujednává, že v souvislosti s úpravou smlouvy dodatkem č. 2 a období od 01. 10. 2018 do 30. 04. 

2019 činí jednorázové prorata pojistného 47 752,-.  

 

Pojistník je povinen uhradit jednorázové prorata pojistného ve výši 47 752- Kč do 30. 10. 2018 na 

účet pojišťovny č. 9001817433021/0100 vedeného u Komerční banky, variabilní symbol 2657186714, 

konstantní symbol 3558 

 

7.2.2.   Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 3 roky a za to mu 

 pojišťovna poskytla slevu na pojistném ve výši  5 %. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba 

 svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 3 roky od data 

 nabytí její účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu trvání 

 pojištění. 

 Výše pojistného za pojistný rok od 1.5.2016 do 30.4.2017 před poskytnutím slevy činí 836 295,-Kč. 

 Výše pojistného za pojistný rok od 1.5.2017 do 30.4.2018 před poskytnutím slevy činí 837 042,-Kč. 

      Výše pojistného za pojistný rok od 1.5.2018 do 30.4.2019 před poskytnutím slevy činí 834 950,-Kč. 

Výše slevy za pojistný rok od 1.5.2016 do 30.4.2017 činí 41 815,- Kč, výše slevy za pojistný rok od  1.5.2017  

do 30.4.2018 činí 41 852,-Kč, výše slevy za pojistný rok od 1.5.2018 do 30.4.2019 činí   39 760,-Kč.  Částku  

123 427,- Kč je pojistník povinen pojišťovně uhradit v případě předčasného ukončení pojistné smlouvy do 30ti 

dnů po ukončení pojištění. 

 

7.2.3.  Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem  prodlení 

s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

 

7.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

 

7.2.5.  Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za služby související se 

sjednaným pojištěním. 

 

7.3. Ujednání o bonifikaci  

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 

smlouvy. 

7.3.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost 

pojistníka bonifikaci v následující výši: 

 

10 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu do 15 % 

 

7.3.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 

nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 

jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.  

 

První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 01.05.2016 do 30.04.2017, 

druhé za období od 1.5.2017  do 30.4.2018 a třetí za období od 1.5.2018 do 30.4.2019.  Podmínkou pro 

vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při 

ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

 

7.3.3. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným 

plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a 

přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž 

pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají 

přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných 

dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. 



Číslo pojistné smlouvy: 265-71856-15 dod. č. 2 strana 15 z 15 

Pojistná smlouva je ve správě: Úpis SME,  tel. 604 293 566 

Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné 

události. 

 

7.3.4. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 

důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, 

je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny uvedený v bodu Pojistné a jeho 

splatnost.  

 

7.4.    Závěrečná ustanovení  

7.4.1. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených 

pojistných podmínek dle bodu 1.2. oddílu I. 

 

7.4.2. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, 

adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a  se zpracováním  v uvedeném 

rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a 

zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy 

uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných. 

 

7.4.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 

odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 

Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

 

7.4.4.  Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 

dokumenty:  

- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy 

Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá. 

 

 

7.4.5. Tato pojistná smlouva (dodatek č. 2) je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, 

jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna. 

 

 

Přílohy 

Aktualizovaná příloha č. TEP – 1, TEP -2, TEP – 3, TEP – 4, TEP – 5, TEP – 6, TEP – 7, TEP – 8, TEP 

– 9, TEP - 10 

 

 

V  Českých Budějovicích  

 

dne 24. 09. 2018 

                  Eva Dvořáková 

        Upisovatel středních podniků, Úpis SME 

       

 

Karel Vodička, předseda představenstva 

Marek Anděl, člen představenstva  

 

 

 

 

 Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny 


